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Dünya bir milat yaşıyor. Yael Kahn adlı bir kadın 

ailesini Holokost’ta kaybetmiş, elinde Filistin 

bayrağı ile İsrail’i protesto ediyor. Bugün 

yaşananlar bir dönüm noktası. Bugün yaşananlarla 

ilgili çocuklarınız, torunlarınız ve sizden sonra 

gelen nesilleriniz bugün kimi desteklediğinizi sora-

caklar. Bugün onlara bir utanç mı yoksa bir onur mu 

bırakacağınızla ilgili bir karar günü. 

Yael Kahn  

Kenan İllerinde Zulme Karşı Direnen İnsanlığın Vicdanının Temsilcileri  

Bu yazımda Gazze’de herkesin gözü önünde canlı biçimde yaşanan ve hepimizin çaresizce 

seyrettiği insanlık dramını tarif etmem neredeyse imkânsız. Osmanlı Devletinin parçalanarak 

toprakları işgalci emperyalist güçler tarafından bölünüp kukla devletler kurulduğundan bu yana 

coğrafyamızda ve dünyada huzur kalmamıştır. Batılılar tarafından Ortadoğu olarak tanımlanan 

bölgede Bilhassa kadim tarihte Kenan olarak adlandırılan Filistin’de birinci dünya savaşından 

bu yana büyük bir zulüm hatta soykırım yaşanıyor. Sorunun adı belli: İsrail Sorunu. Nazilerin 

yaptıklarını bugün de yapanları eleştirmeyi nefret suçu olarak görüp Gazze’de yaşanan Siyonist 

İsrail’in yaptığı soykırımı görmezden gelenler olsa da vicdanlı insanlar da uyanmaktadır. 

Gazze’de yaşanan katliamı protesto eden ve Filistinlilere destek için Ankara’dakinin birkaç kat 

fazlasını Londra’da Stockholm’de, Kopenhag’da, Madrid’de, Paris’te şahit olduk. Umut verdi 

bize insanlık onuru adına ışık yaktı. Tıpkı 21 yaşında Gazze’de İsrail buldozerinin altında 

kalarak can veren Rachel Corrie, dedesi ve babası İsrail’in askeri olan yeralan barış aktivisti 

Miko Peled ve Yael Kahn gibi.  

Gazze insanlığın son sınavı  

Gelecek nesillerimiz 1’inci ve 2nci Dünya Savaşlarının ardından kurulan dünya sisteminin nasıl 

yerle bir olduğunu artık insan haklarından, demokrasiden bahsetmenin anlamsızlaştığını yeni 
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bir dünya düzeninin kurulacağından habersiz kalmayacaklar. Bir yanda Siyonizm ve onun 

makinası ırkçı İsrail yönetimi bir ur gibi Ortadoğu’da batılı sömürgecilerin son temsilcisi ABD 

ve onun destekçileri AB, İngiltere, Almanya ve Fransa’nın tavırları bir yanda insanlık onuru ve 

haysiyeti. Ademin çocukları Kabil Habil’i öldürürken onları seyreden kimse yoktu şimdi 

hepimiz katliamı seyrediyoruz. Belki dua ediyoruz, İsrail firmalarını ve onlarla işbirlikçi 

markaları şirketleri ve ürünlerini elimizden geldiğince boykot ediyoruz veya imkânlarımız 

çerçevesinde maddi yardımlarda bulunuyoruz. Bunlar bir nebze içimizi rahatlatsa da yetersiz 

kalıyoruz elbette. Bir Rachel Corrie gibi buldozerin önüne çıkıp can veremiyoruz. Bir Miko 

Peled gibi gerçekleri anlatamıyoruz. Gazzeli savaşçılar canlarını vererek direniyor, masum 

çocuklar, insanlar can veriyor. Bir tane bina bırakmayan zalimler hastaneleri bombalıyor. Atom 

bombası atmayı düşündüklerini söyleyenler, fosfor bombalarını sıradanlaştırıyor. Artık 

soykırım, holokost, apartheid kelimeleri bile yetersiz kalıyor acı manzarayı anlatmak için. 

Sırpların Serebrenitza’da gerçekleştirdiği soykırımı ve insanlık suçlarını uluslararası Lahey 

Ceza Mahkemesinde yargılarken birden Irak’ta, Afganistan’da, Suriye’de Yemen’de 

milyonlarca insanın, çocuğun öldürüldüğü işkence edildiği günleri yaşadık. Daha kötüsü olur 

mu diye insanlık düşünmeye fırsat bulamadan daha kötüsü yaşanıyor halen. Bir buçuk aydır 

dünyanın gözü önünde insanlık katlediliyor. Açık hava hapishanesinde yaşamaya mahkumiyeti 

bile çok görülüp yıllardır bombalanan Gazze şimdi tamamen yok ediliyor. İnsanımsı varlıklar 

bize höykürerek hayvanlarla mücadele ettiklerini, nefsi müdafaa masalları ile dünyanın tüm şer 

güçleri uçak gemileri askerleri silahları ile bu zulme ortak oluyor.  

Bugün bir milattır…  

Bir videoda Nazi zulmünden dolayı ailesini holokostta kaybetmiş Yael Kahn adlı Yahudi bir 

kadın göğsüne taktığı afişte İsrail’in Gazze’de yaptıklarının Nazi zulmü olduğunu ve soykırım 

olduğunu söylüyor, alman polisi de kadını nefret suçu işlediği gerekçesi ile O’nu gözaltına 

alıyor. Ne ilginç zamanları yaşıyoruz. “Yahudilerin böyle bir insanlık suçunu işlediğini 

söylemek değil sizin bunu ifade etmemi protesto etmemi engellemeniz asıl nefret suçudur” 

diyor. Dünya bir milat yaşıyor. Yael Kahn adlı bir kadın ailesini holokostta kaybetmiş, elinde 

Filistin bayrağı ile İsrail’i protesto ediyor. Bugün yaşananlar bir dönüm noktası. Bugün 

yaşananlarla ilgili çocuklarınız, torunlarınız ve sizden sonra gelen nesilleriniz bugün kimi 

desteklediğinizi soracaklar. Bugün onlara bir utanç mı yoksa bir onur mu bırakacağınızla ilgili 

bir karar günü. Dini, milliyeti ve soyu ne olursa olsun, insan bugün gelecek nesillerini bir 

utançtan kurtarıp kurtarmamaya karar veriyor. Bugün bu soykırımın mı yoksa Filistin’in mi 

yanında olduğunuzu önce çocuklarınız, sonra da torunlarınız soracak. Bu videoda yaşananlar 



nefret suçunda derinlik algımızı altüst eden bir diyalog yaşanıyor. Muhtemelen bu yazıda 

bunları ifade etmemizi de nefret suçu sayardı batılı medeniyetsizler. 

 

İsrail Sorununu anlatan ve işgale direnen sembol isimlerden ikisine yer vererek yazımı 

tamamlamak istiyorum. Bu isimlerden ilki Amerikalı kadın aktivist Rachel Corrie diğeri de 

İsrailli barış aktivisti ve Generalin Oğlu kitabının yazarı Miko Peled.  

Canı Pahasına Gazzede Corrie’nin Cani Buldozer Karşısında Direnişi  

Son olarak çocuklarımıza 16 Mart 2003’te Filistinde İsrail Buldozerinin önünde durup ölüme 

giden Rachel Corrie isimli yiğit bir kadını da tanımamız gerektiğini düşünüyorum.  

10 Nisan 1979 doğumlu Rachel Amerikalı bir barış aktivisti idi. Asıl adı Rachel Aliene 

Corrie (d. 10 Nisan 1979 - ö. 16 Mart 2003) ISM (International Solidarity Movement-

Uluslararası Dayanışma Örgütü) gönüllüsü Amerikalı bir barış aktivistidir. Gazze Şeridi’nin 

güneyinde Refah’ta İsrail Savunma Kuvvetlerine (İSK) bağlı zırhlı bir buldozer tarafından 

öldürülmüştür. Gazze’deyken İsrail Ordusu’nun Filistinlilerin evlerinin yıkılmasına şiddet 

dışı eylemlerle engel olmaya çalışan ISM aktivistleriyle tanıştı. Gazze’ye geleli henüz iki ay 

olmamıştı ki, 16 Mart 2003 tarihinde iki İsrail buldozerine karşı 8 ISM aktivistinin 3 saatlik 

direnişi sonrasında öldürüldü. Ölümü öncesinde üzerinde parlak, fosforlu, turuncu bir yelek 

vardı ve megafon kullanıyordu. Öldürüldüğü esnada Filistin’deyken tanıştığı dostu eczacı 

Samir Nasrallah’ın ailesinin evini yıkmaya çalışan İsrail buldozerinin karşısında duruyordu. 

Buldozer tarafından iki kez çiğnendi ve parçalanarak hayatını kaybetti. Zalimler bilerek 

yaptılar ancak kaza dediler, utanmadan.  



Dünya böyle işte, bir yanda zalim ve caniler bir yanda Habil misali mazlumlar ve 

mazlumların yanında saf tutanlar diğer yanda kardeş katili Kabil misali insanlık suçunu 

işleyen ve sessiz kalarak destek vererek zalimlerden yana olanlar.  

Bir Yanda İnsanlık Onuru Bir Yanda Barbarlık, İnsanlık Tercihini Yapmak Zorunda  

Bir diğer aktivist ise Filistinlilerin haklı davasına canı gönülden destek veren İsrail vatandaşı 

da olan Miko Peled. Generalin Oğlu ve Adaletsizlik kitaplarının yazarı Miko Peled, 1961’de 

Kudüs’te tanınmış bir Siyonist ailede dünyaya geldi. Dedesi İsrail Bağımsızlık Bildirgesi’ni 

imzalayan 40 kişiden birisiydi. Babası Matti Peled, 1948 İsrail Bağımsızlık Savaşı’nda sa-

vaşmış, 1967’de İsrail’in Gazze’yi, Golan Tepelerini, Sina’yı ve Batı Şeria’yı işgali ile 

sonuçlanan Altı Gün Savaşı’nda general olarak görev yapmıştır. General Peled, yaşamının 

ilerleyen dönemlerinde banş eylemcisi oldu ve FKO (PLO) ile İsrail diyaloğunun lider bir 

savunucusu oldu. Miko Peled’in Generalin Oğlu kitabı Türkçeye de çevrilerek 2022 yılında 

yayınlandı.  

Kudüs’te dünyaya gelen Miko Peled son derece politik bir ortamda büyüdü. Genç bir vatansever 

olan Peled, İsrail Savunma Güçlerindeki Özel Kuvvetler Komando Birliği için gönüllü oldu, 

daha sonra pişmanlık duymaya başladı. 1997’de Kudüs’teki yeğeni Smadar’ın (12 yaşında) 

ölümü, intikam yoluyla değil, anlayış yoluyla adalete başvuran bir adamın olağanüstü, kişisel 

öyküsünün başlangıç noktasıydı yüreğini değiştiren bir anlayış ve onu barış yanlısı bir aktivist 

hayatına açtı.  

İsrail, Japonya ve Amerika’da eğitim gören Peled, İsrail ve Filistin arasında barışı sağlamaya, 

İsrail’in ayrım duvarını yıkmaya ve İsrail ve Filistinlilere eşit haklan savunmaya adamış bir 

yazar. Amerika Birleşik Devletleri ve başka ülkelerde üniversitelerde dersler vermiş ve çok 

sayıda radyo programında yer almış bir konuşmacıdır. Şu an BAU International University 

Washington, D.C.de de öğretim üyeliği yapmaktadır.  

İsrailli aktivist ve yazar Miko Peled, İsrail’in Filistin’e yapılan insanlık dışı saldırılara ilişkin, 

“Filistinlileri yenemeyecekler. İster Hamas ister başka bir şey deyin. Filistinlilerin hangi 

harekete mensup olduğu önemli değil. Filistinliler yenilmeyecek. Bu, barışa ve adalete karşı bir 

savaş. İnsanlar bir seçim yapmak zorunda” diyerek insanlığın vicdanının sesi olarak hepimize 

örnek oluyor. 

 


